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GAZETA LWOWSKA
wychodzi każdego powszedniego dnia popołudniu

Ceny prenumeraty)
wa Lwowie bez dorę-
■ °rf doj nu • « les . zł. 2  —, kwart. 6  —
■ doatawą do domu . mieś. zł. 2 4 0 ,  kwart 7  — 
Na prowincji z prze_

ayłką pocztową . . mjes. zł. 2 4 0 ,  kwart. 7-—
Zagranicą . . . . mle*. z ł.5 ’ - ,  kwart. 1 5 -

Numer telefonu 
REDAKCJI I 

ADMINISTRACJI 
21-17. 

Konto PKO Lwów 
JA 5 0 4 .0 4 4

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 
LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.

Listy należy frankować. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

10 or.

Ceny ogłoszeń)
Za 1 wiersz milimetr. (6»|, cm. szer.) w zwykłych ogłosze
niach gr. U ,  w nadesłanem i w nekrologach gr. U .  
w kronice, repertuar, dział gospodarczy, paski w tekicle 
gr. TO, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1-— . Za 
jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10. kupno 
i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje, 
prywatne słow o gr. 20, dla poszukujących pracy gr. I.  
Z zastrzeleniem  m iejsc 25 prc. Zagranicz. o 50 prc. drożej

KONIEC r o z b o j u .
Nionielka napozór sprawa. — spra* 

takiej czy innej ceny pomarańcz — 
jednak w Polsce w ostatnich 

tuach takiego rozgłosu, ie  jest nią w 
eJ chwili poruszona niemal cała opi* 

nJa Publiczna, że roi się od niej na ła* 
*®ach prasy -wszelkich odcieni, że go* 
dzi saę jej poświęcić ohoćby i artykuł
wstępny

O cóż tedy idzie w tej sprawie, — 
sprawie, mającej z wielu, bardzo wie* 
*u powodów znaczenie o charakterze 
zasadniczym?

Nowoczesne metody odżywiania 
Wadą specjalny nacisk na spożywanie 
Surowizny, zwłaszcza w okresie zimo* 
^Ym. Nauka stwierdziła, ije do roz* 
^ o ju  człowieka w latach dzieciństwa, 
a także i do utrzymania sił człowieka 
dorosłego, konieczne są witaminy, za* 
warte w jarzynach i owocach. W  zi* 
tnie świeżych jarzyn w naszym klima* 
cie nie posiadamy, a owoców wła* 
snych niestety wciąż jeszcze mamy za* 
mało. Dlatego też import owoców, a 
uwłaszcza pomarańcz, odgrywał u nas 
2awsze niepoślednią rolę.

dotychczas jednak by ły  one niedo* 
st?Pne dla szerokich rzesz z powodu 
sw;ej w ysokiej ceny. Ale ostatecznie 
Rząd nasz zawarł z Palestyną, Hisz* 
Panją i W łocham i umowy, obniżające 
stawki celne na pomarańcze, co umoż* 
iiw iłoby nasycenie naszego rynku sto* 
sunkow o bardzo taniemi pomarańcza* 
mi.

Ale radość z tego szczęśliwego roz* 
wiązania sprawy, udostępniającego 
nawet zwykłym śmiertelnikom kon* 
sumeję tego złotego owocu południa, 
nie trwała długo. Zaledwie kilka dni 
rozbrzmiewały p0 kraju wesołe okrzy 
hi: „tanie pomarańcze1'.

Kto temu winien? Hurtownicy. Na* 
zniżka cen popsuła im humory. 

°tychczas bowiem mieli na swe 
2ck ie rs tw a  uzasadnienie w wysokich 
chich i rzekomo wysokich kosztach 
transportu. Korzystając przeto ze 
SVvych stosunków z eksporterami hisz* 
Pańskimi, sycylijskimi, czy innymi, 
zakupili wszystkie, będące już w dro* 
dze do Gdyni, transporty pomarańcz, 
abY je nie dopuścić na aukcje publicz* 
ne> a dalsze transporty wstrzymali, 
aby nie było nadmiernej podaży na 
rVnku krajowym. W  ten sposób wy* 
k o rz y li sztuczną haussę tak, że już 

trzy dni po nadejściu pierwszych 
^ransportów pomarańcz, które kalku* 

^ały się stosunkowo tanio, ceny ich 
"°szły znowu W  górę. Obecnie zaś 

. °Sóle nie chcą wypuszczać nowego 
na rynek, wytwarzając sztucz* 

brak pomarańcz.
. • Pcy bronią się w sposób naiwny,
“? w.S2Vstkiemu winna zbyt „nagła" 
°  Plzha cła na pomarańcze. N ie mogli 
° n i, jak mówią — naczas poczynić 
Miększych zamówień, by wobec tań* 
S2ei ceny. trzykrotnie niemal, zwięk* 
'Zona konsumeja mogła znaleźć po* 
krycie. W ślad zatem rzekomo do Gdy 
rid przysyła tylko skromna porcja po* 
marańcz, jak  dawniej, na którą rzucili 
się wszyscy, podbijając ceny. To tłu* 
Piaczenie fest w zupełności kłamliwe, 

o pomarańcz bynajmniej w tej chwili 
Piebrak, jest ich w Polsce setki i ty* 
Sl?ce wagonów, a tylko jakaś tajemni* 
l?2a> zła -ęka nie wypuszcza ich na 
^iatło dzienne.

Prawdą jest jedno: pomarańcza,
prow adzona do Gdyni, kosztuje 

groszy. Przywóz jej gdziekol* 
lek w Polsce kosztuje ułamek gro* 
a- Ale hurtownik, a potrosze i de*

Wyniki narad
Polska odrzuca kategorycznie

Paryż, 21 I. (P A T ) Prasa paryska 
zestawia wyniki narad genewskich w 
sprawie zapewnienia bezpieczeństwa 
Europy i realizacji paktu wschodnie* 
go. Przy tej sposobności dzienniki po 
święoają wiele miejsca wczorajszej kon 
ferencji min. Becka i Lavala

„Petit Paiisien" podkreśla, że roz* 
mowa min. Becka z Lavalem była na* 
cechowana tonem uprzejmej szczero* 
ści. Podobnie, jak  i pierwsza rozmo* 
wa, spotkanie to nie nyyalaje się być 
decydujące ani w sensie pozytywnym, 
ani też negatywnym.

„Figaro" zauważa, że komisarz Lit* 
winow oświadczył, iż urzeczywistnię* 
nie paktu wschodniego zalety obecnie 
tylko od Niemiec. Urzeczywistnienie 
paktu zaltży jeszcze od Polski, która 
dotychczas się nie wypowiedziała. Au* 
tor podkreśla serdeczny ton rozmowy 
min. Becka z Lavalem i zauważa, że 
nie trzeba narażać się na ryzyko utra* 
ty silnego sojusznika dla pozyskania 
mało pewnej przyjaźni Związku So* 
wieckiego.

„Petit Journal" stwierdza, iż cyto* 
wany wyżej ustęp deklaracji Litwino* 
wa był w Genewie przedmiotem ob* 
szernych komentarzy. Zadawano so* 
bie pytanie, czy Litwinow ma już za* 
pewnienie, że Polska skłonna jest przy 
stąpić do paktu. Chciano także inaczej 
interpretować tę deklarację, a miano* 
wicie iw ten sposób, że jeżeli Niemcy

genewskich.
projekt paktu wschodniego.

przystąpią do paktu, to Polska także 
doń przystąpi. Dziennik nie przypusz* 
cza, aby rozmowa min. Becka z Lava* 
lem posunęła naprzód sprawę przy* 
stąpienia Polski do paktu wschodnie* 
go. Polska wykazuje opór, który się 
nie zmniejsza.

Frankfurt, 21 1 (P A T ) „General An 
zjeiger" donosi z Genewy, że minister 
Beck zgodził się jakoby na przystąpię* 
nie Polski do paktu rzymskiego, nato* 
miast zapewnił jeszcze raz, że Polska 
nie widzi powodu do przystąpienia 
do paktu wschodniego.

Genewa, 21 I (P A T ) „Journal de 
Geneve“, omawiając zakulisowe roko* 
wania, jakie się toczyły w ostatnich 
dniach w Genewie, dochodzi do wnio* 
sku, że należy oczekiwać sukcesu 
rzymskiego przy jednoczesnem defini* 
tywnem fiasku projektu paktu wschód 
niego.

Ministrowie opuszczają 
Genewę.

Genewa, 21 I. (P A T ) Minister spr. 
zagr. Beck opuścił Genewę, udając się 
d& Warszawy.

Genewa, 21 I. (P A T ) Min. Laval 
wyjechał wczoraj do Paryża, lecz zna* 
czna część delegacji francuskiej pozo* 
stała w Genewie, wobec wyznaczenia 
na poniedziałek posiedzenia Rady Li* 
gi Narodów.

Przemówienie gen. Góreckiego
na temat stosunków francusko-polskich.

Paryż, 21 I. (P A T ) Gen Górecki, 
przewodniczący Federacji P. Z. O. O. 
i honorowy prezes FID A C *u, wygło* 
sił w Douai na bankiecie w obecności 
kombatantów francuskich i polskich 
przemówienie, w którem podkreślił, 
że stosunki francusko*polskie powin* 
ny się oprzeć na zasadzie wzajemniej 
ufności. Zaufanie obu krajów, oświad ( 

j  czył gen. Górecki, jest j powinno być !
silne z powodu łączących je węzłów ; 

1 moralnych. Francja nie powinna się i

niepokoić paktami o nieagresji, które 
Polska podpisała ze swymi sąsiadami 
na wschodzie i zachodzie. Pakty te 
niczego nie ukrywają. Polska niczego 
nie ustąpiła i niczego się nie wyrzekła, 
ale tylko dała tym sąsiadom prze* 
świadczenije, że należy się z nią liczyć, 
i w razie gdyby ją zaatakowano, że 
potrafi się obronić. Kończąc swoje 
przemówienie, gen. Górecki wzniósł 
toast na cześć armji francuskiej.

Jugoslaura irezadowolona z odpowiedzi Węaier.
Białogród, 21 I. (P A T ) Premjer Jew* 

ticz przybył wczoraj o godz. 8 rano 
z Genewy do Białogrodu.

Białogród, 21 I. (P A T ) W  związku 
z szybkim powrotem Jewlticza, w tu* 

. tejszych kołach politycznych potwier* 
i dza się wiadomość, że Jugosławja jest 

całkowicie niezadowolona z odpowie* 
dzi W ęgier w sprawie M arsylji i nie

jest wykluczone, że również członko* 
wie delegacji jugosłowiańskiej wysu* 
wać będą żądanie, aby odbyło się po* 
nowne śledztwo w sprawie odpowie* 
dzialności W ęgier za zamach marsyl* 
ski. Jugosławja miałaby żądać, aby 
śledztwo zostało Przeprowadzone 
przez sąpecjalną komisję międzynaro* 
dową, wyłonioną przez Ligę Nar.

talista, uważa, że potanienie poma* 
rańcz miało być wyłącznie premją dla 
nich. Gdybyśmy uwzględnili zupełnie 
pokaźny zysk całego łańcucha pośred* 
ników, to godziwa cena pomarańczy 
w kraju, i to pomarańczy najwyższe* 
go gatunku, nie może przekraczać kil* 
kpnastu groszy.

W  egoistycznej kalkulacji nie wi* 
dzieli jednak kupcy jednego że Rząd, 
że społeczeństwo znajdzie środki na 
złamanie oczywistego rozboju. Środki 
te już poczynają działać. Kupcy muszą 
wydobyć pomarańcze, bo im one wi 
przeciwnym razie zgniją, a zezwoleń 
na dalsze kontyngenty napewno nie

dostaną. I muszą je  sprzedać po cenie, 
skalkulowanej uczciwie, społecznie. 
Społeczeństwo zaś nauczyło się roz* 
różniąc godziwy zysk kupca od kłu* 
sownictwa i  sobkostwa, a Rząd zajął 
w tej sprawie stanowisko dostatecznie 
zdecydowane. W reszcie i Izby handlo 
wto*przemysłowe mają dobry bicz na 
niesumiennych spekulantów w wyda* 
waniu zezwoleń kontyngentowych.

Bądźcobądź nie można dopuścić do 
tego, aby dyktatura na ustalenie cen 
tak ważnego dla zdrowia artykułu, ja* 
kim są owoce południowe, spoczywa* 
ła w rękach niesumiennych spekulan* 
tów. Bul.

Niemcy a traktat wersalski.
Paryż, 21 I. (P A T ) Ag. Havasa do* 

nosi z Berlina: Z  oświadczeń ostat*
nich kanclerza Hitlera wynika, że jest 
on zdecydowany odrzucić wszystkie 
zobowiązania co do rozbrojenia, za* 
warte w traktacie wersalskim, i  stawia 
za warunek przedwstępny wszelkich 
rozmów legalizację obecnego stanu 
zbrojeń niemieckich. Jedyna propozy* 
cja pozytywna, którą czyni Hitler, to 
gotowość do zawarcia umowy o nie* 
agresji pomiędzy Francją i Niemcami.

Paryż, 21 I. (P A T ) W  dłuższej de* 
peszy z Berlina korespondent Havasa 
ujawnia istotne tendencje polityki nie* 
mieckiej. O ile bezpośrednio po ple* 
biscycie w Saarze panował zarówno w 
kołach politycznych, jak i dyploma* 
tycznych Berlina pewien optymizm 
co do możliwości otwarcia nowej fazy 
w stosunkach francusko*nietnieckich, 
o tyle obecnie sprawa zdaje się kom* 
plikować. Z  ostatnich wystąpień kan* 
clerza Hitlera wynika, że Niemcy są 
zdecydowane odrzucić w1 zasadzie 
wszystkie zobowiązania, nałożone 
przez traktat wersalski. Jako warunek 
przedwstępny wszelkich zobowiązań 
dyplomatycznych kanclerz wysuwa 
sprawę formalnego uznania efektyw* 
nych zbrojeń niemieckich.

Również w sprawie paktu wschód* 
niego nie wydaje się, aby Niemcy 
zmieniły swoje stanowisko. W  kołach 
dyplomatycznych mówią, że Niemcy 
złożyły ostatnią notę Francji w spra* 
wie paktu wschodniego do aktów i 
nie zamierzają spieszyć się z odpowie* 
dzią.

Jeśli chodzi o Ligę Narodów, kan* 
clerz miał oświadczyć, że się nią nie 
interesuje. Pomyślne załatwienie Saa* 
ry przez Ligę Narodów nie powstrzy* 
mało prasy niemieckiej od atakowania 
instytucji genewskiej.

Japonia osiągnęła cel.
Tokio, 21 I. (P A T ) Ag. Rengo do* 

nosi, iż według wiadomości, otrzyma* 
nych z Pekinu, gen. Sung, gubernator 
prowincji Czahar, uwzględnił żądania 
dowódcy armji japońskiej w Kwan* 
tung i wycofał swe wojska z pro win* 
cji Dżehol.

Ludność miast sowieckich 
wzrasta.

Moskwa, 21 I. (P A T ) Na kongresie 
sowietów komisarz ludowy do spraw 
gospodarki komunalnej Konowow 
wygłosił dłuższe przemówienie, w któ 
rem dał wyraz sytuacji gospodarki 
miejskiej. Komisarz podkreślił, iż go* 
spodarka ta prowadzona jest w kie* 
runku uprzemysłowienia i kolektywi* 
zacji. Rosną nowie miasta, a zaniedba* 
ne za czasów carskich ośrodki miej* 
skie rozwijają się. Ludność Moskwy 
od r. 1931 wzrosła o miljon głów i wy 
nosi obecnie 3,600.000. W zrosła rów* 
nież ludność Leningradu. W yrosły no 
we miasta jak  Magnitogorsk, Stalinsk, 
Prokopjewsk i in. 6,300.000 rubli in* 
westowano w budowę mieszkań ko* 
munalnych w ciągu 4 lat. Zbudowano 
za tę sumę gmachy mieszkalne dla 5 
miljonów ludzi pracy.

W  dyskusji nad sprawozdaniem 
przedstawiciele różnych miast wska* 
zywali, że pomimo postępów, osiągnię 
tych iw wielu dziedzinach przemysł o* 
wych, nie można dotąd nadążyć za 
ogromnym wzrostem ludności miast i 
je j potrzeb kulturalnych.
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Wiadomości bieżące, i Zakres działalności Ubezpieczeń; Społecznej
we Lwowie.Poniedziałek

Agnieszki 
Jutro: Wincentego 
Wschód słońca 7*33 
Zachód „ 1601

TEATR WIELKI.
Poniedziałek teatr nieczynny.
Wtorek godz. 19.30 „Mieszczanin sziach 

cieem".
Środa godz. 19.30 „Mieszczanin sziach* 

cicem“.

TEATR ROZmAITOSCr.
Poniedziałek godz. 19.30 „Nocne Loty". 
Wtorek gcdz. 19.30 „Niocne loty"
Środa godz. 19.30 „Nocnie loty"

KINOTEATRY:
APO LLO : „Przeor Kordecki obrońca

Częstochowy'
A TLA N TIC : „Pan bez mieszkania".

- C A SIN O : „Świat się śmjejfc 
CH IM ERA : „Skradziono człowieka" 
CO LO SSEU M : „Małżeństwo z oprani* 

czoną odpowiedzialnością" oraz rewja.
G RA ŻYN A : „Walc wiosenny" i „Eski* 

mio".
KO PERN IK; „Śmierć odpoczywa". 
M A R YSIEŃ K A : „Tajemnica Salonu pię 

kności" oraz rewja.
M U ZA: „Laurel i Hardy" oraz „Grze* 

sznik".
PAŁACE: „Melodje cygańskie".
PAN : „Bustei Keaton Tozdaje miljony" 

i.„Książę Arkad]*".
PA SA Ż: „Romans Mańki Griszenoj" o* 

raz „Pionierzy Texasu .
R A J : „Radosna godzina Mickey Mouse" 
STY LO W Y : „Hopla" z Klarą Bow. 
SW 1T: ,,Pieśń zdobywa świat" (Józef

Schmidt).
■ U C IEC H A : „Żółty książę" i rewja.

—- Teatr Wielki nieczynny w dniu dzi* 
siejszym z powodu przygotowań do pre* 
mjery.
•' — Teatr Rozmaitości. Dziś o godz. 19.30 

świetna, pełna emocjonalnych momentów 
sztuka lwowskich autorów Aleksandry î 
Mieczysława Lisiewiczów „Nocne loty", 
obrazująca niezwykle realistycznie kulisy 
życia lotniczego. Reżyserja Br. Dąbrów* 
skiego. Dek. O. R exa. Teksty muzyczne 
J . Munaa/

— Pręjnjeja „Mieszczanin szlachcicem" 
w Teatrze Wielkim. Jutro, we wtorek, 22 
bm. prem j era widowiska karnawałowego 
pełnego dowcipu,’ wesołości, tańca i śpie* 
wu, oraz. muzyki .„Mieszczanin, . szlachci* 
cem“ według Moliera. Opracowanie Boya 
Żeleńskiego. Na muzykę złożyli się maj* 
tężsi muzycy świata jak Lulli, Martini, Ra* 
tueua, ' Scarlatti. Oprócz arcywesołej treść! 
liczne wstawki baletowe i operowe z soli* 
stami w. osobach pp. PopowiczOwnej i Pal* 
tenberg, oraz znanych śpiewaków operom 
wych Rej chana i Zubika. Reżyserja W. 
Radulskiego. Opraoowanie plastyczne Wl. 
Daszewskiego, Kierownictwo muzycznt 
spoczywa w rękach J .  Munda, zaś stronię 
choreograficzną prowadzi M. Broniewska.

— Przedstawienie zakupione przez To* 
warzystwio Domu Zdrowia na poniedzia? 
lek 21 bm. zostało’ przesunięte na -piątek 
25*go bm. W poniedziałek 21 bm. Teatr. 
W ielki nieczynny z powodu próby g&ne* 
ralnej „Mieszczanin szlachcicem".

— Z Filharmonji lwowskiej. V . Kon. ert 
symfoniczny Filharmonji lwowskiej odbę* 
dzie się w czwartek, 24 b;m. o godz. 8.15 
wiecz. w sali Teatru Wielkiego. Dyryguje 
najwybitniejszy kapelmistrz polski Grze* 
gorz Fitelberg dyrektor Filbarmonji war* 
szaw sk iej i Polskiego Radjia. Przedsprze* 
daż biletów rozpocznie się od 21 bm. w 
kasie Teatru Wielkiego i w składzie nut 
G  Seyfartha przy ul. Akademickiej,.

KOMUNIKATY.

— Raut strzelecki. Tradycyjny raut strze 
lecki odbędzie się w roku bieżącym w so* 
footę, dnia 2 lutego br. w salach Kasyna
i Koła lite.r.*artysl. Protektorat honorowy 
przyjąć raczyli pp woiewodowie lwowski, 
stanisławowski i tarnopolski, generałowie 
Rómmel i Popowicz, oraz prezyd. miasta 
Lwowa. Komitet pań, w którego skład 
wchodzi 300 osób z ,p. gen. Popowiczową 
na czele, rozpoczął już bardzo ożywioną 
działalność, w celu przygotowania wszel* 
kich warunków, potrze'mych do beztro* 
skiej i wesołej zabawy. Komitet organiza* 
cyjny panów dokłada wszelkich starań, bv 
zabawa tegoroczna pod względem organii* 
zacjii, wystawńośd i  elagłneji przewyżi* 
szyła jeszcze dotychczasowe rauty strzele* 
ckie, cieszące się słuszną opinją jednej z 
najlepszych zaibiaw karna wału.

— Koło adwokatów Rzplitej Polskiej 
Oddział we Lwowie, rozpoczynając swą 
działalność odczytową urządza dla swych 
członków w dniu 22 bm. we wtorek o 
godz. 19*tej w lokalu przy ul. Sykstuskiej 
10 wykład adw. dr. Tadeusza Dwernl* 
ckiego pt. „Projekt polskiego prawa ro* 
dzinnCgo".

— Związek Pań Domu zawiadamia, że 
we wtorek o godz. 17*ej 22*go stycznia 
odbędzie się w lokalu Związku przy ul. 
.Akademickiej 21, parter pokaz dla służby 
domowej „Pączki i chrusty". 23*go bm. w 
środę także o  godz. 17*tej odbędzie się  
bezpłatny popularny pokaz kulinarny „Ba 
ran ;na na różne spossby" w sali pokazo* 
wej gazowni miejskiej pTzy ul. Gazowej 
28. Dojazd tramwajem Nr. 40.

1 Li kazało się sprawozdanie z zakresu 
działalności Ubezpieczalni Społecznjej 
we Lwowie od 1 lipca do 30 września 
1934. Sprawozdanie to zawiera cieką* 
we cyfry co do rozmiarów działalno* 
ści Ubezpieczalni lwowskiej.

Stan ubezpieczonych robotników 
wynosił w dniu 30 września 1934 po* 
nad 63 tys. osób, pracowników umy* 
słowych zaś ponad 14 tys.

Porad udzielono: ambulatoryjnych
i obłożnie chorym ubezpieczonym 
113.307, a uczestnikom 68.606, w szpi* 
talu własnym ubezp. i uczestnikom 
1.848, iwl szpitalach obcych 396, w Przy 
chodni przeciwgruźliczej własnej ubez 
pieczonym i uczestnikom 1.988, nie* 
uprawnionym — 307, w To w. W alki

— Colosseum. Dziś zaprezentuje zespól 
lt-wjowy pod kier.. J. Sciwiarskiego z udzla 
łem pp. Winiarskiej, Nalęczówny, Fedy> 
niakówny, nowozaangażowanej pieśniarki 
Bożenny Gzaszkówny, E. Zayenidy, Ordy, 
nowozaangażowanego artysty grotesk. Leo 
Fulksa, duetu tanecznego Carneri oraz re* 
welersów ewję pt. „Maski i maseczki". Na 
ekranie film pt. „Małżeństwo z ograniczo* 
ną odpowiedzialnością". Przedstawienia od 
bywają się normalnie tj. początek I*go se* 
anlsu o godz. 3.30, ostatniej rewji o godz. 
9*tej.

— Kino*rewja „Stylowy". Dziś rewja 
pt. „Na 100 HP.“ z udziałem Stefy Stadni* 
kówny, Rybaczewskiej, Misiewicza, lży* 
kowskiego, Szpakowskiego, duetu taneczne

. .  go Jarów i chóru rewClersów ,Tych pię* 
ciu“. Na ekranie film „Hopla" z Clarą 
Bow w roli głównej.

— Kimo*rewja „Marysieńka" Dziś zaprc* 
zentuje zespół rewjowy kina „Marysieńka' 
rewję pt. „O Key“ pod kier. znanego ak* 
tora filmowego i scenicznego p. Śielaft* 
skiego. Na ekranie ostatni przebój sezonu 
pt. „Tajemnica Salonu piękności".

K R O N IK A  M IEJSKA .

Otwarcie wystawy sztuki węgier* 
skiej. W  salach Tow. Przyjaciół Sztuk 
Pięknycjh we Lwlowie odbyło się wczo 
raj otwarcie wystawy grafiki węgier* 
skiej w obecności konsula honorowe* 
go W ęgier prof. Nowotnego oraz 
przedstawicieli i władz i sfer k u ltu ral*
no * artystycznych. Przemówienie 
wstępne wygłosił prezes Tow. Przyj. 
Sztuk Pięknych prof. Bulanda, zaś o* 
twarda wystawy dokonał prof. di. No 
wotny.

Opóźnienia na kolejach z powodu 
mrozu i śniegu. W  dalszym ciągu z po 
wodu mrozów i opadów śnieżnych po 
ciągi nadchodzące do Lwowa wyka* 
żują opóźnienia. I tak: w dniu wczo* 
rajszym pociąg osobowy z Łodzi spó* 
źnił się o 42 minuty, pociąg pośpiesz* 
ny ranny do Krakowia odszedł z 55 
minutowem opóźnieniem, pośpieszny 
popołudniowy do Krakowa — 56 mi* 
nut, pociąg z Krakowa osobowy w no 
cy ze soboty na niedzielę o 73 minuty, 
osobowy z W arszawy o 20 minut i cd  
szedł ze Lwoiwia do Sniatyna z 51 mi* 
nutowem opóźnieniem, ze Stryja po* 
łudniowy — 17 minut, ze Sniatyna o* 
sobowy — 14 minut. W  dniu dzisiej* 
szym pociąg pośpieszny do Krakowa 
odszedł z 30 minutowem opóźnieniem, 
osobowy ze Sniatyna przyjechał z 31 
minutowem opóźnieniem, nocny z Kra 
kowa pośpieszny — 71 minut, osobo* 
wy ze Sniatyna — 14 minut, nocny ze 
Stryja — 33 i ze Lwowa do Sniatyna 
odszedł z 52 minutowem opóźnieniem.

Kurs teoretyczny nauki latania we 
Lwowie. Pragnąc wykorzystać okres 
zimowy, Koło Szybowcowe LOPP wie 
Lwowie zorganizuje w najbliższym 
czasie szereg popularnych wykładów 
i odczytów o szybownictwie, ilustro* 
wanych licznemi nowemi przeźrocza* 
mi i filmami szybowcowemi. Nato* 
miast W  miesiącu lutym odbędzie się 
kurs teoretyczny nauki latania na szy* 
bowcach, na którym wykładać będzie 
szereg instruktorów*pilotów szybów* 
cowych, znanych z swych wyczynów 
na tjem polu. Szkolenie praktyczne, 
które odbywać się będzie w Czerwo* 
nym Kamieniu, dostępne będzie tylko 
dla absolwentów kursu teoretycznego. 
Zgłoszenia na kurs oraz wszelkie in= 
formacje w tej sprawie udziela Zarząd 
Koła Szybowcowego LO PP we Lwo* 
wie, znajdujący się przy biurze Okrę* 
gu W ojewódzkiego LO PP we Lwo* 
wfe, ul. Podleskiego 1, tel. 85*00.

Z . U . S. — nowy skrót w Ubezpie* 
czalniach. W  dziedzinie ubezpieczeń 
społecznych wprowadzony został no*

l
I
j

I

i

I z gruźlicą przy ul. Lindego 261, w 
Lecznicy własnej w Szkle — 70, w ob* 
cych sanatorjach — 143, młodocianym 
robotnikom —  813, przyjęto iwi lecze* 
nie z obcych Ubezpieczalń — 1.022, 
przekazano w leczenie obcym Ubez* 
pieczalniom — 813.

Dokonano zabiegów: Roentgenem
— 6.946, naświetlaniami lampą kwar* 
cową i Soluxem — 3.683, djateim ją, 
elektryzacj^ i kąpielami elektr. —. 
4.472. innych — 15.487. W ykonano ba 
dań laboratoryjnych — 20.104.

Ilość wydanych recept wynosiła 
91.045, ilość uskutecznionych ordyna* 
cyj — 156.196. Koszty leków wynosiły 
zł. 181.239‘05.

wy skrót językowy Z. U . S. (Z U S) 
na' określenie świeżo utworzonego Za* 
kładu ubezpieczeń społecznych. No* 
wy skrót używany jest już w kores* 
pondencji urzędowej.

Samobójstwo. Prokurent Banku Go 
spodarstwa Krajowego Zygmunt Strer 

j lat 50, popełnił wczoraj w mieszkaniu 
swfem przy ul. Głębokiej 4 samobój* 
stwo strzałem z rewolweru w skroń. 
Pomoc domowników okazała się spó* 
źnioną i denat po krótkich męczai* 
niach zmarł. Powodem samobójstwa 
było zdenerwowanie na tle cukrzycy. 
Denat był wdowcem i osierocił syna i 
córkę. • I

Nagły zgon. W czoraj zmarł nagle 
na udar serca inż. Izydor Schutz, lat 
58, dyrektor f*my „Galicja". P. Schutz 
w czasie przyjęcia u znajomych przy 
ul. Potockiego doznał ataku serca, któ 
ry okazał się śmiertelny.

j  KRAJU .

W ystawa Mickiewiczowska. P. Pre* 
zydent Rzplitej dokonał wczoraj w Pa 
’acu Potookioh otwarcie wystawy Mic* 
kiewiczowskiej urządzonej staraniem 
Biibljoteki Narodowej, poświęconej ży 
ciu i twórczości Mickiewicza. Na o* 
iwarcie przybyli min. Butkiewicz i Ka 
liński prez. K rzem iń ski, wicemin. ks. 
Żongołłowiicz, poseł belgijski Da*

I vignon Wojew. Jaroszewicz, prezydent 
miasta Starzyński, gen. Osiński i wie* 
'u  innych. Przybyła również p. Aleks. 
Piłsudska. Po dokonaniu aktu otwar* 
cia P. Prezydent zwiedził wystawę, o* 
prowadzany przez dyrektora Bibljo* 
teki Narodowej Dembego. W ystawa 
mieści się w 9 salach.

Uzupełniające wybory w Przemyślu. 
W czoraj odbyły się trzecie wybory u* 
zupełniające do Rady miejskiej w 
czwartym okręgu wyborczym, obejmu 
jącym Zasanie. W edług obliczeń głów 
nej komisji wyborczej uprawnionych 
do głosowania było 3.846 osób, głoso 
wiało 2.352, czyli około 58 prc. Po'ski 
Blok Gospodarczy uzyskał 1.169 gło* 
sów, Zjednoczenie Chrzęść. Spoi 65, 
Stron. Nar. 499, PPS 581, komuniści 
21, nieważnych kartek oddano 17. W o 
bec tego podział mandatów jest nast.: 
Pol. Blok Gosp. 3 mandaty, Pol. lista 
naród. (Stron. N ar,) 1 mandat lista 
socjalistyczna 1 mandat. W ybrani zo*

socjal. Józef Bieluch, z listy Str. Nar. 
Włodzimierz Bilan.

Poświęcenie nagrobka gen. Jaxy* 
Rożena. Na cmentarzu wojskowym w 
W arszawie odbyło się poświęcenie na 
grobka gen. W ład. Jaxy*Rożen.a, ko* 
mendanta głównego Związku Strzeljec* 
kiego iw latach 1929/31. W  uroczysto* 
ści wzięli udział członkowie Rządu a 
premj Kozłowskim, prez. W alery Sła* 
wek, b. premj er Prystor, przedstawi* 
ciele wojskowości, Związku Strzelec* 
kiego, delegacje oficerskie i przedsta* 
wiciele organizacyj i  stotwarzyszeń. 
Obecn„ była również p. marsz. Piłsud* 
ska, Po poświęceniu nagrobka przez 
biskupa polowego ks. Gawlinę, wy* 
głosił przemówienie inspektor armji 
gen. Sosnkowski.

W zrost oszczędności. Pod przewód* 
nictwem prez. dr. Grubera odbyło się 
doroczne bilansowte posiedzenie Rady 
zawiadowczej PKO . Po wysłuchaniu 
sprawozdania rachunkowego i Komi* 
sji rewizyjnej, Rada zatwierdziła bi* 
lans PKO za r. 1934, zamykający się 
czystym zyskiem 5,863.697‘87 złotych. I

Ś. p. Marja Pilacińska.
Dnia 10 b. m. zmarła w 36 roku ży* 

cia ś. p. M arja Pilacińska (pseudo: 
Ksykowa), zasłużona i wybitna dzia* 
łaczka z okresu walk o niepodległość 
w latach 1914 —1918. Należała ona do 
tajnej organizacji niepodległościowej 
„Bojów ki1', a następnie była jedną 
pierwszych założycielek oddziału żeń* 
skiego P. O. W . W  domu swym go* 
ściła wielu wybitnych legjonistów, u* 
krywających się po kryzysie przysię* 
gowym w Legjonach przed władzami 
austrjackiemi Jako kurjerka pcowiac* 
ka przechodziła kilkakrotnie front, u* 
dając się z ważnemi rozkazami do kpt. 
Lisa*Kuli. W  r. 1920 podczas wojny 
polsko*bolszewickiej była kurjerką do 
wództwa armji „W schód".

Po wojnie pracowała w Towarzy*
| stwie Sw. Wincentego a Paulo, niosąc 
j pomoc najuboższej ludności, W  ostat*
I nich latach brała żywy udział w Kole 

Iwowskiem Stowarzyszenia Peowia* 
czek, wchodząc w skład zarządu. Jako 
delegatka Stow. Peowiiaczek wyj echa* 
ła dnia 1 listopada ub. r. na zjazd 
Peowiac^ek do Warzawy, gdzie ule* 
gła silnemu przeziębieniu. Mimo wy* 
sokiej gorączki brała udział we wszyst 
kich zebraniach i obradacjh zjazdu. Z 
choroby tej wywiązały się ciężkie 
komplikacje, tak, iż wszelki ratunek 
okazał się daremny.

W  ś. p. M arji Pilacińskiej traci or* 
ganizacja Pcowiiacka jtdną ze swych 
najlepszych, najbardziej ofiarnych i za 
służonych członkiń. W  historji walk 
o niepodległość imię ś. p. M arji Pila* 
cińskiej wyryte będzie złotemi zgło> 
skami jako jednej z najdzielniejszych 
bcjowniczek zmartwychwstałej Oj* 
czyzny.

S. p. Zmarła odznaczona była Krzy* 
żem P. G. W ., „Orlętami" odznaką 
„W schód" i  jnnemii

Film w szkołach niemieckich.
Zgodnie z zarządzeniem Rządu Rze 

sZy wszystkie 60.000 szkół niemiec* 
kich zaopatrzonych ma być Af "cTągi 
następnych lat pięciu w nowoczesne 
aparaty filmowe i potrzebny sprzęt 
techniczno*naukowy, służący dla ce* 
lów w ykładow ych.'W  roku bież. szko 
ły otrzymają 10.000 projekcyjnych a*- 
paratów filmowych.

W ielki ten wysiłek posiada nietyl* 
ko doniosłe znaczenie kulturalne, 
lecz również gospodarcze, zważywszy, 
że 30 miljonów mk. wpłynie do kas 
przemysłu niemieckiego. Każdy uczeń 
szkoły niemieckiej opodatkowany zo* 
stał sumą 20 mk. kwartalnie. Koszta 
1 aparatu obliczone zostały na około 
300 mk.

Stwierdzono znaczny rozwój we 
wszystkich dziedzinach pracy instytu* 
cji, w szczególności znaczny wzrost 
wkładów oszczędnościowych, które 
były prawie 2*krołnie iwyższe, niż w 

j roku 1933.

ZE ŚW IA T A .

ry w ludziach. Dotychczas zarejestro* 
w ano 20 osób zmarłych wskutek mro* 
zów. Sygnalizują o zatrzymaniu wielu 
pociągów w drodze. Najwyższa tem* 
peratura notowana była w Colorado.

Statek w niebezpieczeństwie. Załoga 
statku motorowego „Hurr,ior‘‘ znajdu* 
je się w wielkiem niebezpieczeństwie. 
Marynarze uczepili się kadłuba sta* 
tku, który uważany jest za stracony. 
Chociaż statek znajduje się w udle* 
głości zaledwie 20 m. od brzegu Hali* 
fax, burzliwie morze me pozwala na 
zbliżenie sie do statku i wyratowania 
marynarzy.

Belgijscy urzędnicy protestują. U ' 
rzędnicy państvrowi zorganizowali 
dziś manifestację uliczną jako protest 
przeciw ostatnim projektom rządo* 
wym o redukcję uposażeń urzędni* 
czych. Manifestacje urzędników zosta 
ły zakończone wieczorem wielkim wie 
cem. Gdzieniegdzie na ulicach doszło 
J o  drobnych starć z policją. A"eszto* 
wano 5 manifestantów.

21
stycznia 1935

Mrozy w Ameryce. Burze śnieżne 
stali z listy Pol. Bloku Gosp. pp. Maź, j srożą się na całym obszarze Stanów 
sędzia Ciecierski i ks. Biernat, z listy i Zjednoczonych, powodując licznie ofia
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Najstarsi żołnierze polscy.
W rocznicę Powstania Styczniowego.

W  dsmi 22 stycznia czcimy 72 rocznicę 
powstania styczniowego. Uczucia nasze 
kierujemy do tej nielicznie] już garstki bo* 
jowników, którzy żyją wśród nas i radują 
się z nami wolną Polską.

Na obszarze lwowskiego województwa 
żyje U  weteranów z r. 1863/34, z tej licz, 
by we Lwiowie pięciu: pp. Marjan Ku*
ezyński (NabieŁaka 25), Tiomasz Kazecik! 
(Kraszewskiego 21), Ludwik Brzetockl 
(Grochowska 9), Zofja Romanowiczówma 
(Zielona 6) i Antoni Siiss (Lewandówka, 
3 Maja 30), w Jaworowie — p. Psarski Ro 
munld, w Przemyślu — pp. Gawalewicz 
Karol i Olechowski Władysław, w Jaro*

Pian robót Funduszu Pracy 
na rok 1935/6.

posiedzeniu w dniu 18 stycznia 
J - b. Komitet Ekonomiczny Ministrów 
zatwierdził plan robót Funduszu Pra* 
fV na r. 1935/36. W  przyszłym okresie 
budżetowym zasadniczą formą kredy* 
towania będzie: dla robót bezpośred* 
H o rentujących — pożyczka, dla po* 
zostałych — dotacje. Jednocześnie Ko* 
biitet Ekonomiczny Ministrów uchwa* 
bl wytyczne dysponowania kredytami 
Przez władze Funduszu.

Prdedewszystkiem ustalono zasadę, 
na robotach, kredytowanych przez 

Fundusz Pracy, mogą być zatrudnieni 
Wyłącznie bezrobotni, zakwalifikowia* 
ni i zapośredniczeni przez właściwe 
biura pośrednictwa pracy.

Z kredytów Funduszu Pracy na r. 
1935 36 Komitet Ekonomiczny Mini* 
strów postanowił przeznaczyć: na dro 
gi i ulice przelotowe — 30,892.800 zł., 
na roboty komunikacyjne wodne — 
9,606.600 zł., na roboty meljoracyjne 
w dziedzinie obwałowań — 3,871.000 
ZL, na regulację rztek niespławnych — 
4,448.000 zł., na robotnicze budownic* 
iwo mieszkaniowe — 5,000.000 zł., na 
inwestycje miejskie i in. — 12,761.000 
zł. Z kredytów powyższych przewi
dziane jest zatrudnienie około 75 ty* 
Sięcy bezrobotnych.

j sławiu — pp. Baranowski Józef i Zawada 
I Tomasz, a w Ndemdrowie — p. Dob.rowol* 

ski Antoni.
Dla uazczeniia pamięci’ tych bohaterskich 

męczenników i bojowników, którzy żyde 
swe złożyli w ofierze Polsce w krwawych 
bojach 1863—64, odbędą się w dniu 22 
stycznia nabożeństwia i obchody, we Lwio* 
wie — o godzinie 9 w kościele OO. Je* 
zuiitów, a o godzinie 12 na cmentarzu po* 
wstańczym 1863 roku. Uczucia nasze obja* 
Wimy również i dla tych, którzy wśród nas 
dożyli szczęśliwie tej rocznicy i pospie* 
szymy do nich z serdecanemi życzeniami, 
oby jak najdłużej danem im było zażywaC 
żywota i Tadości w wolnej Polsce i wśród 
swoich

Jak się dowiadujemy, delegacje rodzi* 
ców i młodzieży z gimmaizjium im. Królo* 
w°j Jadwigi udają się do dostojnych wete* 
ranów w południe z życzeniami i kwie* 
ciem. Korpus Kadetów Nr. 1 we Lwowie 
po nabożeństwie w kościele OO. Jezuitów 
złoży uroczyście wieniec przed tablicą pa* 
miątkową ku czci Romualda Traugutta, u* 
mieszczoną na wieży kościoła OO. Bet* 
nardynów, poczem uczci pamięć poległych 
żołnierzy z r. 1863—4 przez złożenie witń* 
ca na pomniku ku czci powstania styczi* 
ni-owego na cmentarzu Łyczakowskim w 
czasie uroczystości wieńczenia mogił pow* 
stańców, którą urządza Twe ppieki nad 
grobami bohaterów. *

Najstarszy dokument 
ongiś miasta Helu.

He] był przed wiekami, jak  wiado* 
mo, wielką osadą, która rządziła się 
prawami miejskiemi, — stwierdza to 
zresztą najwymowniej najstarszy do* 
kuitifint przeszłości Helu, pochodzący 
z- r. 1351, w którym znajduje się opis 
taktu założenia w Helu katolickiego 
bractwa św Katarzyny. Bractwo to 
/Halo za zadanie grzebać zwłoki roz* 
Hlków na brzeg mierzei wyrzucane.

dokumencie tym wspomniany jest 
już wójt (Voigt), burmistrz i przy* 
Foczna rada. Z powyższego więc wy* 
Uiika, miejscowosc ta posiadała kon 
stytucję miejską i pewne znaczenie w 
kraju, w innym bowiem razie byłaby 
Ulowa tylko o sołtysie.

Centralna harcerska krótkofa
lowa stacja nadawczo-odbior

cza w Warszawie.
Harcerskie czynniki centralne opracowu* 
Plan budowy harcerskiej krótkofalowej 

1 nadawicaosodbiorczejj, która mieści*
a°V się w Warszawie.

e Względu na kolosalne znaczenie pro* 
gaEd0we radja, zamierzona akcja przy* 

czW i zniakomioie d.o wzmocnienia
P ^ Pro-w ^d^jje j obecnie ofenzywy har* 
cerskiej Ra ^  mJ0dzież polską.

1 'Prócz t e g o  wlasnia krótkofalowa stacja 
harcerska n a d a w C Z O * o d b io rc z a  „zbliży" do 
MacieTzy rozsiane po całym świecie o rg a *  
nizacje wychodźcze harcerstwa polskiego, 
ynvożliwiająlC ;m drogę najbardziej bezipo* 
średniego nawiązywania kontaktu organi*
aacyjnego.

z WYDAWNICTW.
się Nr. 2 dwutygodnika „Młoda 

atka bogato ilustrowany i zawierający 
^.ereg ciekawych i aktu/alnych artykułów 

wychowaniu dziecka do lat 7*mip. „Spa* 
w zimie dzieci do lat 2“ Dr. Z. Gliń* 

D  ’ L '°  tŁW- nadmieimiej ilości pokarmu 
s.ts uielóbradek; „Odpowiedzi na najeżę* 
, Pytania matek" Dr. P. W ójciak;

Syh aFan‘e rozmowy" L. Czechowska:
we wazesnetm dzieoięc*

R 0r btefanja Lewartowiczówna; „N-owy
ż y , ś w i a t k u  dziecięcym" Józeta Ga*

Sr*,/ ’- , ”^ e skrzynki do listów" Dr. S. 
" * eanicka.

Walka o szkole polską
Zadania i działalność Funduszu

N a zeszłorocznym II*gim Zjeździe 
Polaków z Zagranicy, podczas obrad 
jego Komisji Kulturalno*oświatowej, 
sprawa szkoły polskiej na obczyźnie 
została wysunięta na plan pierwszy. 
Reprezentanci Polonji ze wszystkich 
terenów zagranicznych jednogłośnie 
stwierdzili, że „podstawowym waruu* 
kiem zachowania środowisk polskich 
zagranicą jest posiadanie przez nie na* 
leżycie zorganizowanego szkolnictwa 
polskiego".
■ Ponieważ uchwała ta stanowi jaskra 

wy dowód, ż/e sprawa szkolnictwa 
polskiego jest obecnie jednym z naj* 
ważniejzych problemów naszego wy* 
chodźtwa, przeto teraz, w okresie 
zbiórki powszechnej na Fundusz 
Szkolnictwa Polskiego. Zagranicą, 
zwróciliśmy się do Prezesa Zarządu, 
Funduszu, p. dr. Bronisława Hełczyń* 
skipgo z prośbą o wywiad

— W  jakiej mierze, Panie Prezesie,
— brzmiało pierwszje pytanie naszego

i wysłannika — Fundusz Szkolnictwa 
j Polskiego Zagranicą przyczynia się do 
; utrzymania naszego obecnego stanu 
| posiadania w zakresie szkolnictwa, 

względnie do jego rozwoju.
— Fundusz — odrzekł Prezes — 

przedewszystkiem niesie pomoc ma* 
terjalną tym terenom, na których poi* 
skość młodego pokolenia z uwagi na

Laval i Titulescu o współpracy ze Zw. Sowietów.
Moskwa, 21 I. (P A T ) Urzędowa 

Ag. Tass. podaje tekst wywiadów ko* 
respondenta „Izwiestij" w Genewie z 
Lavalem i Tdtulesicu.

Laval oświadczył m. in.: Litwinow
i ja  przez akt urzędowy stwilerdziliś* 
my naszą wspólną decyzję o doprowa* 
dzeniu do pomyślnego końca sprawy 
paktu wschodniego. Gdyby nawet na* 
dzieje nasze nas zawiodły, prowadzi* 
libyśmy dalej hasze wspólne wysiłki, 
aby gwarancje pokoju powiększyć.

W  zakończeniu rozmowy Laval po*

wiedział: Jeżeli niezależnie od paktu, 
który zawdzięczamy nowemu rokowi, 
bezpieczeństwo może być wzmocnio* 
ne w jakiejkolwiek części Europy, 
rząd francuski kazdlemu takiemu pro* 
jektowi udzieli pełnego poparcia.

Titulescu podkreślił w wywiadzie 
znaczenie wznowionych stosunków 
przyjaźni pomiędzy Z SR R  i Rumunją 
i szczególnie podkreślił znaczenie, ja* 
kie przywiązuje do paktów o określe* 
niu napastnika.

Sport i Wychowanie Fizyczie.
Prlska pokonała Niemcy w Davos. W 

niedzielę odbył się w Dayos w ramach 
turnieju hokejowego o mistrzostwo świata 
sensacyjny mecz pomiędzy Polską i Niem* 
cami. Polska znajdująca się obecnie w 
doskonałej fiormie odniosła zdecydowane 
zwycięstwo nad zeszłorocznym mistrzem 
Europy Niemcami w stosunku 3:1 (1:0,
2:1, 0:0). Przez cały czas zaznaczała się 
przewaga Polski. Przy tej okazji zaznacza* 
my, że o porażce Polski z Francją (2:3) 
zadecydował samobójczy strzał Stuipnickie 
go. Francja jak wiadomo wygrała, nie? 
znacznie właśnie różniicą jednej bramki. 
Dziś Polska spotka się z Włochami. Wra? 
zie zwycięstwa Polaków wejdą oni do 
drugiej rundy rozgrywek. Narazić o pierw, 
sze miejsce w tej grupie ubiegają się Wło? 
chy i Francja. Niemcy wobec dwóch po* 
rażek nie mają już żadnych szans.

W  dalszych rozgrywkach hokejowych o 
mistrzostwo świata osiągnięto następujące
wyniki: Czechosłowacja — Rumunja 4:2 
(2.1. 0:1, 2:0), Szwecja—Holland ja 6:0
(1:0, 4:0, 1:0), Kanada—Łotwa 14:0 (3;0, 
7:0, 4:0). Ausftrja—B el,gja 6:1 (0 :0 , 2 ;I, 
4:1). W łochy—Francja 1:1.

Rekordy Kalbarczyka. niedzielę Kai* 
barczyk zaatakował rekordy łyżwiarskie 
Polski na 500 i 3.000 m. Obie próby za* 
kończyły się pełnem powodzeniem. Na 
500 m. uzyskał Kalbarczyk czas 49.2, bi* 
jąc rekord Jucewicza, ustanowiony w r. 
1920 o 0.4 sek. Na 3000 m.. Kalbarczyk u* 
zyskał świetny czas 5.22.2, bijąc dawny 
rek. Polski o 9.2 sek. Czas Kalbarczyka 
jest trzecim w tym roku na świecie.

Lechja—Czarni 1:1 (1:1, 0:0, 0:0). W
zawodach o mistrzostwo kl. A. zremiso* 
wała Loch ja z Czarnymi. Bramkę dla Czar 
nycb zdobył Jałowy, dla Lechji Trusz

Zawody szermiercze. W  sobotę i w nie*
dzielę odbyły się dalsze mecze szermier* 
cze o d-użymiowe mistrzostwo Lwowa. W 
sobotę KI. Szermierzy pokonał Pogoń na 
szpady 6:3 i na szable 7:2, w niedzielę 
Dror wygrał z Sokołem Macierz na szable 
5:4, zaś na szpady przegrał w identycznym 
stosunku.

PK S. Katowice pokonał Hasmoneę. Z
okazji lOJecia istnienia sekcji bokserskiej 
Hasmonei odbył się w hali sportowej mecz 
bokserski między drużynami Policyjnego 
Klubu Sportowego z Katowic i Hasmonei. 
Wygrał PKS. w stosunku 8:6.

Raid zimowy do Monte Carlo. sobo* 
tę nastąpił w różnych punktach Europy 
staTt do Taidu zimowego do Monte Carlo. 
Przez Polskę prowadzą dwa szlaki: jeden 
z Tallina przez Kowno, Królewiec i War* 
szlawę, drugi przez Sniatyn, Lwów i War* 
szawę. Ogółem przez Polskę ma przeje* 
chać 27 maszyn,, z tego 20 z Tallina i 7 z

Bukaresztu. W  roku bież. wśród zawo* 
dników startujących ma szlaku talhńskim 
znajdują się dwie polskie maszyny, mta? 
nowicie Ford z Jerzym Nowakiem, i Pa? 
ckard z Łubieńskim i Rychterem. Do War? 
szawy pierwszy z samochodów, biorących 
udział w raidzie przybył około godz. 15 
Nowak na Fordzie. Jako czwarty przybył 
drugi z  Polaków Łubieński na Fackardzie. 
W  dalszym ciągu raidu przejechało przez 
Warszawę 14*oie maszyn, które wystartują 
dziś w dalszą drogę. 7 wozów odpadło z 
konkurencji. Z Bukaresztu wyruszyło 7 
wozów, punkt kontrolny w Sniatynie mi* 
nęło 6 zawodników. Przyjazdy pierwszych 
zawodników do Lwowa spodziewany był 
około godz. 15*tej, tymczasem dopiero o 
godz. 20*c_j przejechał, pTzieiz Stanisławów 
Curt Graff, który ze względu na spóż* 
niona norę przenocuje w Stanisławowie. Z 
pod O.ttynji ze względu na wielkie zaspy 
śnieżne musiał zawrócić z  drogi Weischi 
Pozostali zawodnicy zawrócili z pod Snia* 
tyna.

Międzynarodowe i ogólnopolskie zawo* 
dy narciarskie harcerstwa. Główna kwate* 
ra Harcerzy powierzyła harcerskiemu wy*
dawniotwu „Na Tropie" zorganizowanie 
międzynarodowych i ogólnopolskich zawo 
dów narciarskich. Zawody odbędą się I, 
2, 3 lutego br. w Zwardoniu. Igrzyska bę* 
dą bardzo licznie obesłane przez drużyny 
krajowe, reprezentacje skautów: austrja*
ckich węgierskich, czechosłowackich, -ru* 
muńskich, oraz drużyny Plolaków z zagra? 
nicy.

Program radiowy.
Wtorek, 22 stycznia.

Lwów. Godz. 6.45: Audycja poranna.
11.57: Sygnał czasu. 12.05: Przegląd prasy. 
12.10: Orkiestra salonowa. 12.45: Opowia? 
damie dla dzieci. 13: Dziennik południo? 1 
wy. 13.05: Orkiestra salonowa. (5.35:
Giełda. 15.45: Muzyka leiklka. 16.45: Skrzyń 
Ła PKO. 17: Płyty, 17.25: Skrzynka języ* 
kowa. 17.35: Piosenki w utyk. H. Rapa* 
ckiej. 17.50: Skrzynka pocztowa techmi* {
czna. 18.05: „Mody". 18.15: Płyty 18.45; \ 
Szkic literacki. 19: Recital śpiewaczy. 19.20 f 
Pogadanka aktualna. 19.30: Płyty. 19.50: 
Wiad. sport. 20: Obrazek muzyczny „Sen 
austrjaokiego rezerwisty". 20.45: Dziennik 
wieczorny. 21: Koncert Stow. Miłośników 
Dawnej - Muzyki. 21.45: Płyty. 22: Konceort | 
reklamowy. 22.15; Płyty. 22.45: Minuty 11* 
teradkie. 23.05: Muzyka taneczna,

poza granicami kraiu.
Szkolnictwa Polsk. Zagranicą.
niedostateczną ilość szkół jest zagro* 
zon a. Szczególnie dotyczy to teijenów 
przygranicznych, aczkolwiek i szkoły 
na terenach odległych korzystają z je* 
go pomocy. Dzięki pomocy Funduszu 
powstało gimnazjum polskie w Byto* 
miu i ma powstać II gimnazjum poi* 
skie w Niemczech, na który to cel Fun 
dusz przeznaczył kwotę przeszło zł. 
372.00C. Pozatem w roku ub. Fundusz 
wydał i rozesłał w ilości kilkudziesię* 
ciu tysięcy egzemplarzy czytankę spe* 
cjalnie przystosowaną do potrzeb mło 
dzieży polskiej na obczyźnie — ■ 
„Książkę o Polsce", o którą wszystkie 
tereny zagraniczne upominały się od 
dłuższego czasu. Od początku swego 
istnienia Fundusz na cele szkolnictwa 
polskiego zagranicą przeznaczył sumę 
przeszło 826.000 zł.

— Czy środki Funduszu wystarcza* 
ją  na pokrycie wszystkich potrzeb 
szkolnictwa polskiego zagranicą?

— Niestety, nie, gdyż potrzeby te są 
olbrzymie i ofiarność naszego społe* 
czeństwa nie może pokryć ich całości. 
Mimo to jednak pomoc, jaką Fundusz 
niesie szkołom naszym na obczyźnie, 
posiada dwojakie znaczenie: materjal* 
ne i moralne. Samo przeświadczenie, 
ze Macierz pamięta o Lej największej 
trosce Rodaków naszych — o utrzyma 
niu przez szkoły polskie poczucia na* 
rodowego wśród młodej generacji poi 
ski ej na obczyźnie, dodaje im siły i 
otuchy w walce o polskość ich dzieci. 
Jeśli pomoc w niektórych wypadkach 
nie jest wielka, gdyż nije może być 
wielka ze względu na niedostateczne 
środki Funduszu, to jednak stanowi 
ona bodziec do wytrwania w pracy 
nad utrzymaniem szkół już istnieją* 
cych i budowy nowych uczelni.

— Jak  obecnie przedstawia się stan 
szkolnictwa naszego zagranicą?

— Na miljon dzieci polskich w wie* 
ku szkolnym, zamieszkałych poza gra* 
nicami kraju, zaledwie 50 tysięcy u* 
częszcza do szkół o polskim języku 
nauczania, a 300 tysięcy pobiera naukę 
języka polskiego jako przedmiotu

— ■ A  reszta?
— Reszla, niestety, uczy się w ob* 

cych szkołach i jest narażona na wy* 
narodowienie.

— W  jaki sposób można temu za* 
pobiec?

— Jedynie przez stworzenie zwarte* 
go systemu szkolnictwa polskiego za* 
granicą. Jest to praca obliczona na la* 
ta całe, praca, która wymaga stałej o* 
fiarności społeczeństwa na ten cel. Dla 
tego też Fundusz Szkolnictwa Pol* 
skiego Zagranicą co roku w* okresie 
od 15 stycznia do 15 lutego musi aple* 
Iować o pomoc do całego społeczeń* 
stwa, gdyż jedynie dzięki jego ofiaT* 
ności zadania Funduszu, zawierające 
się w słowach, że „każde dziecko poi* 
skie zagranicą musi przejść przez szko 
łę polską względnie je j surogat" — da 
się oblec w formy realne i  w ten spo* 
sób uchronić cale rzesze młodzieży na* 
szej na obczyźnie przed całkowi^em 
wchłonięciem je j przez obce społecżeń 
stwa.

Giełda z dnia 21 stycznia.
LW Ó W  — G IEŁD A  ZBO ŻO W A.

Na Giełdzie obroty we wszystkich pra* 
wie artykułach. Bobik, wyki, hreczika, ka* 
sza hreczana oraz otręby żytnie podrożą* 
ły. W  innych artykułach utrzymują się ce* 
ny na niezmienionym poziomie. Tenden* 
cja niejednolita, usposobienie ożywione. 
Bobik 13.50—14, wyka czarna 18.50—19.50, 
szara 17—18, hreczka przemiałowa 14.50— 
14.75, kasza hreczana 25.50—27.50, otręby 
żytnie 7.50—7.75, 7.50—7.75. Inne kursy 
niezmienione.

LW ÓW  -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Ruch skromny. Dolar poza Giełdą zł. 

5.28 i pół.

W ARSZAW A -  GIEŁDA PIEN IĘŻ N A
Dewizy: Belgja 123.70, Berlin 212.70,

Holandja 359, Londyn, 25.95, N . Jork  cze* 
ki 5.30 1/8, N. Jork kabel 5.31 1/8, Paryż 
34.94, Praga 22.13, Sziwajeiarja 171.46, Wło* 
chy 45.24. Papiery państwowe; 3 prc. poż. 
bud. 47. 4 prc. poż. inwest. 116 1/2, 5 prc. 
poi. konwers. 65.30, 5 prc. poż. kol. 61.50, 
6  prc poż. doi. 75.63—75.75, 4 prc. poż. 
doi. 53.40, 7 prc. poż. stlabiliz. 71.50. Ak* 
c je : Bank Polski 96.75, Lilpop 10.35, Sta* 
rachiowtice 1375. Dolar w obrotach pry* 
watnych 5.28.
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Ogłoszenia urzedowe.
LICYTACJE.

IX Km. 1815/33. Strona zobowiązana: 
in i. Aleksander Warteresiewicz, ul. Zybli* 
Idewicz*. 1. 24a. Edykt licytacyjny oraz 
wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. 
N a wniosek Banku Gospodarstwa Krajio* 
wego Oddiz. w Drohobyczu jako strony 
egzekwującej 27.000 zl. zpin. itd. odbędzie 
się dnia 15 marca 1935 o godz. 11 przed 
poi. w sali Nr. III. w biurze Nr. 7 Sądu 
grodzkiego miejskiego we! Lwowie przy 
■ul. Sądowej 1. 7 na zasadzie postan. z 16 
maja 1934 zatwierdzonych warunków licy* 
tacja następujących realności: Ks. gr. gm. 
m. Lwowa 1. bons. 2291/1/4 przy ul. Zy* 
folildewiczia 26a. I) W hl. 2893/1. Ozniacze* 
nie realności: nieruchomość, składająca

• się pgr. lk. 336/4 i  336/16 o powierzchni 
łącznej 708 m kw., na której stoją: 1) bu> 
dynelk mieszkalny Łpiętrowy ze skrzy* 
dłem oficynowem, 2) budynek admiraistra* 
cyjtny z przyhudówiką, 3) mury oporowe 
i ogrodzenia. Wart. szac. wraz z przy mai. 
219.597 zł. Najniższa oferta 109.798 zł. 50 
gr. Ks. gr. gm. m Lwowa bez 1. kons. 
11) Whl. 2895/1. Nieruchomość składająca 
się z pgr. lk. 336/6 i 336/8 o łącznej po* 
wierzchni 818 m kw., stanowiąca ogród. 
W art. szac wraz z przynal. 13.375 zł. N.aj* 
niższa oferta 6.687 zł. 50 gr. Ks. gr. gm. 
m. Lwowa 1. kons. 21ill i/4 przy ul. Zy* 
hlikiewicza 24a. III) Whl. 2897/1. Nieru* 
chomość, składająca się z pgr. Lk. 336/13 
o powierzchni 332 m kw., na której stod 
budynek czynszowy 2*piętrowy. Wart. 
szac. wraz z przynal. 123.118 zł. Najniższa 
oferta bl.a59 zł, Ks. gr. m. Lwowa bez 1. 
kons. IV) Whl. 2896/1. Nieruchomość skła 
dająca się z pgr. lk. 336/11 o powierzchni 
407 m kw., na której znajdują się chodnik 
betonowy i mur. Wart. szac. wraz z przyn.. 
8.532 zł. 80 gr, Najniższa oferta 4266 zl. 
40 gr. Ks. gr. gm. m. Lwowa bez 1. kons.
V) Whl. 3504/1. Nieruchomość, składająca 
się z pgr. lk. 334/4 o pow. 223 m kw. sta* 
nowiąua ogród. Wart. szac. wraz z przyn. 
3.588 zł. 40 gr. Najniższa oferta 1794 zł 
20 gr. Ks. gr. gm. m Lwowa bez 1. kons.
V I) Whl, 3109/1. Nieruchomość, składa* 
jąca się z pgr. Ik. 336/9, 336/10, 336/7, o 
łącznej powierzchni 374 m kw., stanowią* 
ca ogród. Wart. szac. wraz z przynależ. 
7.992 zł 80 gr. Najniższa oferta 3996 zł. 
40 gr. Ks. gr. gm. m. Lwowa bez 1. kona.
VII) Whl. 2899/1. Nieruchomość, składa* 
jąca się z pgr. lk. 336/3, 336/5, 336/12, 
336/14, 336/17 o łącznej powierzchni 540 
m kw., a stanowiąca ślepą ulicę. Wart. 
szac. wraz z przynal. 9.405 zł. 50 gr. Na** 
niższa oferta 4702 zł. 75 gr. Razem wart. 
szac. wraz z przynal. 385.619 zł. 50 gr. Naj 
niższa oferta 192.809 zł. 75 gr. Du wyże; 
wymienionych ad I—VII) -  nieruchomości 
należą następujące przynależności: drzwi, 
okna, okienka, półokna, kosze żelazne na 
kwiaty, kraty, zamknięcie wodne kanalo* 
we, muszle, kuchenki gazowe, piecyki ga* 
zowe, wannv, kociołki, umywalki, popiel* 
niemki, kosze na śmiecie, paka, półpalka, 
lampy, klosze, ramienniki mosiężne, mur 
oporowy, mur ogrodzeniowy, ogrodzenie 
z siatki druciannej, parkan drewniany 1 
podziemny kurytarz odwadniający, ja j* 
min, lipy, sosenki, dalje, drzewa i krzewy 
owocowe, bez, róże itd. oszacowane łącz* 
nie na 20.989 zł. 50 gr. Ponieważ wyżej 
wymienione nieruchomości stanowią ca* 
ł o ś ć  gospodarczą będą zlicytowane łącz* 
nie. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 
nastąpi. *

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX.

Lwów, 10 stycznia 1935. 345K

III. Km. 344/34. Do V III. E. 4313/33. 
Strona zobowiązana: Fma Fabryka wyro* 
bów metalowych i srebrnych M. Jarra I 
Ska z ogir. odp. Kraków, id. Berka Joselo* 
wicza 1. 21. Edykt licytacyjny oraz we* 
zwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na 
wniosek strony egzekwującej Marcina Jar* 
ry w Krakowie przez E>r. Aleksandra Pc* 
dergriina adwokata w Krakowie, pl. Ma* 
rjadd L. 1 odbędzie się dnia 25 lutego 
1935 o godz. 10 przedpoł. w Sądzie grodiz* 
kim przy ul. św. Jana w Krakowie w biu* 
rze Nr. 41 na zasadzie zatwierdź,onycli 
warunków licytacja następujących realno* 
ści: Ks. gr. Kraków Dz. V III. Kazimierz. 
W hl. 235. Oznaczenie realności: Realność 
Iwh. 235 obejmuje parcele ks. gr. gm. kat. 
364, 366 i 365, stanowiące plac fabryczny 
z zabudowaniami fabrycznemi, willą mie* 
szJkalną itd. i ogród o łącznej powierzchni 
4.595.40 m kw. Wartość szac. wraz z przy* 
należ. 239.070 zł. Najniższa oferta 119335 
zł. Do realności whl. 235 ks. gr. gm. kat. 
Kraków Dz. V III. Kazim. niaieżą następu* 
jące przynależności: maszyny^ fabryozne,
oszacowane na 19.070 zl. Poniżej najniż* 
szej oferty sprzedaż nie nastąpi. Wadjum 
wynosi 23.907 zł. Sąd okręgowy jako SącI 
hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu 
licytacyjnego.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Kraków, 12 stycznia 1935. 346K

I. Km. 1049/34. Strona zobowiązana Lu* 
dwika Wróblewska w Tarnowie. Edykt li* 
cytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia 
wierzytelności. Na wniosek Komunalnej 
Kasy Oszczędności m. Tamowa strony 
egzekwującej odbędzie się dnia 27 lutego 
1935 w Sądzie grodzkim w Tarnowie o 
godz. 9.30 przedpoł. w biurze Nr. 84 II. p. 
ma zasadzie już zatwierdzonych warunków 
licytacja następujących realności: Ks. gr.
Strusdnia. W hl. 1734, 1735. Oznaczenie re* 
alności: parcela gruntowa o powierzchni

272 m kw. oraz parcela gr. o powierzchni 
236 m kw., na których to parcelach łącznie 
stoi dom paTterowy murowany podpiwmi* 
czony, kryty dachówką z instalacją wodo* 

diągówą i elektryczną, mieści w sobie mie* 
szkanie 4*pokojowe, sklep i piekarnię przy 
ul. Krakowskiej 70. Wart. szac. wraz z 
przynależ. 38.800 zł. Najniższa oferta 
19.400 zł. Do realności whl. 1734 i 1735 
ks. gr. Strusina należą następujące przy
należności : piec parowy, oszacowane na
6.800 zł. Poniżej najniższej oferty sprze* 
daż nie nastąpi. Sąd okręgowy w Tamo* 
wie jako sąd hipoteozny zanotuje wyzna* 
czenie terminu licytacyjnego.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Tarnów, 8 stycznia 1935 . 348K

VI. Kia,. 2777/34. Obwieszczenie o licy* 
tacji ruchomości. Komornik Sądu grodz
kiego we Lwowie V I. rewiru Władysław 
Łowicki, mający kancelarję we Lwowie, ul. 
M ikołaja Reja Nr. 9 na podstawie art. 602 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, żc 
dnia 29 stycznia 1935 r. o godz. 11.35 wt 
Lwowie, ul. Miączyńslkich Nr. 9 odbędzie 
się licytacja [ruchomośai, składających się 
z auta marki „Tautourino". Ruchomości 
można oglądać w dniu licytacji w miej* 
scu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Rewiru V I.

Lwów, 18 stycznia 1935. 553K

V II. Km. 2569/34. Komornik Sądu grodz 
kiego miejskiego we Lwowie Rewiru VII. 
z siedzibą urzędową przy ul. Piekarskiej 
lc  na zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, te 
dnia 23 stycznia 1935 o godz 9*tej odbę* 
dzie się publiczna licytacja ruchomośai 
należących do dłużnika w jego lokalu we 
Lwowie przy pl. Bernardyńskim 2, a to , 
mebli, talerzy, tac, kuchni gazowej, kul i 
kijów bilardowych oraz bibljoteki o 1937 
tomach książek, oszacowanych na łączną 
kwotę 1210 ził. Przedmioty te można oglą* 
dać w dniu i miejscu sprzedaży w czasie 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VII.

Lwów, 19 grudnia 1934. 354K

II. Km. 1177/34. Obwieszczanie o licy* 
tacji ruchomości. Komornik Sądu grodz
kiego w Nadwornej rewiru II. Fryderyk 
Polny, mający kancelarję w Nadwórnej, 
na podstawie art. 602 kpc. podaje do pu* 
blicznej wiadomości, że dnia 4 lutego 1935 
o godz. 9 w Mołotkowie odbędzie się lia  
licytacja ruchomośai, należących do Kai* 
mana Pinkasa, składających się z: 2 kra. 
miki, 1 rak siódemlkowy, 2 flaszenzugl, 
oszacowanych na łączną sumę zł. 1300. 
Ruchomości miożma oglądać w dniu licy* 
tacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. J 

Komornik Sądu Grodzkiego.
Nadworna, 10 stycznia 1935. 366K

II. Km. 1349/34. Obwieszczenie o licy. 
taaji ruchomości. Komornik Sądu grodz* 
kieglo w Czortkowie II*go rewiru Seweryn 
Michalski, mający kancelarję w Gzortkio* 
wie, ul. Midkiewicza biuro Nr. 36 na pod* 
stawie art. 602 kpc. podaje do publicznej 
wiadomości, że dnia 1 lutego 1935 r. o go* 
dżinie 8* ej w Czortkowie, ul. Kolejowa 
odbędzie się l*sza licytacja ruchomości, 
należących do Mikołaja Hawryluka w 
Gzortkiowie przy ul- ■ Kolejowej, składają* 
cych się z Dej maszyny do krajania szyn
ki firmy „Graff“ , około 50 kgr. słoniny 1 
20 kigr. smalcu na zaspokojenie wierzytel* 
mości Związku Kredytowego w Czortko
wie, oszacowanych na łączną sumę 515 zl. 
Ruchomośai można oglądać w dniu licy* 
tacji w miejscu i czasie wyżej oznaczo* 
nym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Czortków, 10 stycznia 1935. 365K

Km,. 20/35. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Radziiechiowie w spra
wie egzekucyjnej wierzyoiela firmy Neu* 
berger i Ska we Lwowie, tli. Gródecka 53 
przeciwko dłużnikom Iwanowi Kratko,

Andrzejowi Wasyłyszynowi i Dmytrowi 
Rahniulkowi w Stojanowie pto. 80 doi, am. 
z m. u. na zasadzie art. 602 kpc. obwiesz
cza, że w dniu 5 lutego 1935 w Stojamo* 
wie o godzinie 12 w południe sprzeda na 
publicznej licytacji 5 kóp pszenicy, 5 kóp 
żyta, 3 świnie średnie i benzynowy motor 
z młócarnią wartości szacunkowej 1725 zł. 
Połowa ceny szacunkowej będzie ceną wy* 
wołania, poniżej której sprzedaż nie na
stąpi. Ruchomośoi powyższe można oglą* 
dać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, 
w czasie wyżej oznaazionym.

Rychwicki, komornik.
Radziechów, 16 stycznia 1935 . 369K

Km. 696/34. Sprawa egzeik. Dyrekcji O* 
kręgowej Roleji Państw, przeciw Filipowi 
Rothowi pto. 687 zł. 15 gr. Obwieszczenie. 
Komornik Sądu grodzkiego w Tłustem 
urzędujący w Tłustem w gmachu tut. sądu 
bim o Nr. 12 na zasadzie art. 602 kpc. za* 
wiadamia, że w dniu 21 lutego 1935 o go* 
dżinie 12 w Tłustem na targu odbędzie się 
publiczna sprzedaż ruchomości, a miano* 
wicie 5 krów oszacowanych na łączną 
kwiotę 1000 zł., które można oglądać w 
dniu licytacji w miejscu sprzedaży w cza
sie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Tłuste, 18 stycznia 1935. 370K

Km. 850/34 do sygn. akt. 497/34. Obwie
szczenie o licytacji ruchomości Komornik 
Sądu grodzkiego w Niemirowie, urzędu
jący w Niemirowie na zasadzie art 602 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 7 lutego 1935 o godz. ll*e j w Niie* 
mir owie, Rynek, odbędzie się pierwsza li* 
cytaaja ruchomości należących do Izraela 
Bruba. składających się: z l*go płaszcza
popielatego, l*go płaszcza popielatego 
(tnelton), l*go płaszcza jasnego, jesienne
go, l*go płaszcza jedw. starego (bekesza), 
l*go kapelusza pluszowego, l*nej maszyny 
do szyicia marki „Singćr", 2*ch szaf dębo
wych polituro wanycb, 2*ch szaf olcho
wych, jasnych, 2*ch szafek nocnych, l,*go 
stołu do wysuwania, l*tnej psychy z lu
strem, l*nej torebki srebrnej, lago złotego 
zegarka damskiego, 3*ch sznurków pereł 
(188 szt.), 2*ch pierścionków złotych, 6*u 
kantówek dębowych, około 3 i 1/2 mtę; 
dług., 55 kantówtk sosnowych, około 3 1/2 
mtr. dł„ 30 desek sosnowych, 10*u desek 
jasionowych, 50 desek sosnowych różnej 
długości, I-go kapelusza czarnego, l,*niej 
pary spodni ciemnych w paski i lanej pa
ry bucików męskich oszacowanych na łą
czną sumę 901 zł., które można oglądać w 
dniiu licytacji w miejscu i czasie wyże] 
oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Niemirów, 17 stycznia 1935. _____  371K

' UPADŁOŚCI.
I. S. 14/27. Krydatarjusz firmy ,,Wawiel‘' 

spedycyjmo-transportowa i handlowa spół
ka akc. w likwidacji w Krakowie. Kon* 
kurs do majątku krydatarjusza otwarty 
uohwtalą liczba czynności S. 14/27 zostaje 
po rozdziale majątku masy w myśl § 139 
o. k. zniesiony.

Sąd Okręgowy Wydział I.
W  Krakowie, 13 grudnia 1934. 357

S. 3/34. Wdrożony do majątku Chaima 
Leiba Gerbera w Mościskach konkurs u* 
chylono.

Sąd Okręgowy.
Przemyśl, 3 stycznia 1935. 342

Sa. 44/34/5. Edykt. Postanowieniem Są
du grodzkiego w Samborze z dnia 29 gru> 
dnia 1934 Sa. 44/34 otwarto postępowanie 
co do majątku Oskara Bienistocka kupcu 
w Drohobycziu, Rynek 30. Komisarzem u* 
godowym ustanowiono Dr. Lubomira Bu* 
czyńskiego sędziego Sądu grodzkiego w 
Drohobyczu, zaś zarządcą ugodowym H = t  
mana Schwarza kupca w Drohobyczu. 
Wierzytelności zgłosić należy u komisarza 
ugodowego najpóźniej do dnia 10 lutego 
1935. Audjencjia ugodowa odbędzie się 
dnia 20 lutego 1935 godz. 9 przed połud.

w Sądzie grodzkim w Drohobyczu w biu* 
rze Nr. 3 na I. piętrze.

Komisarz ugodowy.
Drohobycz, dnia 10 stycznia 1935 r. 344 [

A M O RTYZA C JE.
IV. Ne. 694/34. Umorzenie. Na wniosek 

M arji Rogowskiej z Jarosławia zarządza

I się postępowanie umorzenia nizfcj opisa
nych weksli, które miały zaginąć i wzywa 
się posiadaczy tych weksli, aby do dni 60 
licząc od dnia ogłoszenia okazali je  temu 
sądowi, gdyż po bezskuteazmyni upływie 
tegoż terminu wyda Sąd orzeczenie uzna
jące weksle za umorzone. Są to następu* 
jące weksle: 1) weksel na kwotę 50 dola* 
lów płatny dnia 10 grudnia 193- podpi
sany przez Adolfa Monda, Cylę Mond I 
Szymona Monda. 2) weksel płatn.v 10 li
stopada 1934 podpisany przez Adolfa, Cy* 
lę i  Szymona Mondów na kwotę 200 zło* 
tych. 3) weksel na 10 dolarów podpisany 
przez Rudolfa i Jadwigę Urbaszek, Marję 
i Bronisławę Kopystyńskie. 4) weksel pod 
pisany przez Saleta i Rachelę Frankel na 
1000 zł. 5) weksel podpisany przEz Salela 
i Rachelę Frankel na 1000 zł. Wszystkie 
weksle płatne w Jarosławiu.

Sąd Grodzki Oddział IV.
Jarosław, dnia 5 grudnia 1934 . 556

UZNANIE ZA ZMARŁEGO.
T  64/34/8. Edykt Jan Helnarski, syn 

Roberta i Balbiny, urodzony 1 listopada 
1890, zamieszkały w Głębokiej, żołnierz 
58 pp. armji austr. węgierskiej zaginął na 
wojnie od roku 1914 w Karpatach. Wdra* 
żając postępowanie celem uznania go za 
zmarłego wizywa się uwiadomić Sąd albo 
kuratora Walentego Tutaka naczelnika 

i  gminy o zaginionym do 6 miesięcy, po* 
czem sąd rozstrzygnie na ponowny wmio* 
sek. 363

Sąd Okręgowy Wydział I
W  Stanisławowie, dnia 9 listopada 1934.

SPADKI.
I A. 3/33. Edykt. Sąd okręgowy W y

dział I. cywilny w Krakowie podaje do 
wiadomości, iż dlńia 24 wrześrur 1954 
zmarła w Krakowie Etla Necha Lieblicho* 
wa z pozostawieniem rozporządzenia osta
tniej woli, którem ustanowiła dziedzicami 
dzieci swoje Idę Biegełedsen, Salomona 
Sallke Licblicha, Józefa Dawida 2*ga im. 
Lieblicha, Stisslę Ritterową, Chanę Barbe* 
rową, Rachelę Peslę 2 im. Lieblichównę 
oraz Jakóba Lieblicha. Sąd . nie znając 
miejsca pobytu Jakóba Lieblicha wzywa 
go, żeby w przeciągu jednego roku bio
rąc od dnia powyżej wyrażonego zgłosił 
się w tymże Sądnie i wniósł oświadczenie 
się dziedzicem, w przeciwnym bowiem ra
zie spadek byłby p r zapro wadzomy,, ■* J i i c*
dziicamii zgłaszającemi się i z kuratorem 
Dr. Zygmuntem Wasserbergiem adwoka
tem w Krakowie dla niego ustanowionym. 

Sąd Okręgowy Wydział I.
W  Krakowie. 29 grudnia 1934. 3591

O GŁOSZEN IA PRYW A TN E.

Walne Zgromadzenie Spółdzielczego 
Banku Komercjalnego odbędzie się 29 sty
cznia 1935 o godz 19 w mieszkaniu Nr 1 
ul. Brajerowska 14 z porządkiem dzien
nym: zatwierdzenie bilansu likwidacyjne
go, sprawozdanie z likwidacji i powzięcie 
uchwały na wykreślenie firmy z rejestru.

56S

Stan listów zastawnych i wkładów 
w Akcyjnym Banku Hipotecznym na dzień 31 XII 1934

4V3%  listy hipoteczne kon-
w e rs y jn e .......................... zł. 6,086.600'—

4%  listy hipoteczne kon-
w e r s y jn e .......................... zł. 3,924.400'—

4Ya% listy hipoteczne kon- 
wers. Banku Małopolsk. zł. 312.973'25

5%  listy zastawne . . zł. 9.832.050'—
Wkładki oszczędności . . zł. 5,339.186'SO
319

B I L A N S  S U R O W Y  
A K C Y J N E G O  B A N K U  H I P O T E C Z N E G O  W E  L W O W I E

S ta n  c z y n n y N A  D Z I E Ń  31 G R U D N I A  1934-

Kasa i sumy do dyspozycji . . . .  
Waluty zagraniczne . . . . .  
Papiery wartościowe własne:

papiery państwowe . 115.289 73
listy zastawne . . 3,398.788'81
obligacje . . . 8.471'59
akcje . . . .  144.283'97

Udziały i akcje w przedsiębiorst. konsorcjalnych . 
Papiery wartościowe ustawowego kapitału zapas. . 
Banki krajowe . . . . . .
Banki zagraniczne. .
Akcepty Banku Akceptacyjnego zł. 2,887.095 77 
Weksle zdyskontowane .
Rachunki bieżące (salda debetowe):

zabezpieczone . . 6,009.91232
niezabezpieczone . . 1,370.831'52

Pożyczki terminowe .
Należności z układów konwersyjnych 
Ruchomości . . . . . .
Nieruchomości . . . . . .
Koszty handlowe i administracja nieruchomości 
Rachunki Oddziałów 
Długoterminowe pożyczki hipoteczne 
Aktywa oddz. kredytu długotermin. i różne aktywa

Suma bilansowa ZŁ

318
Gwarancje
Inkaso

ZŁ.
814.920-58
126.01011

3,666.834-10
576.80017 
380.72628 

37.138-24 
87.582 12

5,829 903-27

’ 7,380.743 84
1,615.595 91 
2,736.773-19 

1.334-80 
4,583.377 12 
1,315-922-49 
5,783.401-13 

20,385 582-77 
9,010.183 U

64,332.829-23

Stan bierny

ZŁ

5,000 .000 '- 
2,011.453 59 

622.388-30 
612.9U 43

1,352.14908
655.07866

5,339.186-80

Kapitały własne: 
zakładowy 
zapasowy 
inne rezerwy 
fundusz amortyzacyjny .

Wkłady:
terminowe 
a vista
na książeczki wkład. .

Rachunki bieżące: (salda kredytowe).
Zobowiązania inkasowe
Redyskonto weksli .
Dyskonto akceptów Banku Akceptacyjnego .
Banki krajowe . . . . . .
Banki zagraniczne .
Bank Akceptacyjny zł. 2,887.095 77
Procenty, prowizje i różne zyski
Rachunki Oddziałów .
Zyski z lat ubiegłych . . . . .
Listy zastawne .
Pasywa Oddziału kredytu długoterminowego i różne 

pasywa . . . . . .

8.246.753-32

7,346-414-5+
2,001.966 — 

12.029 08 
1,801.090-19 
2,887.095-77.

582 41996 
5,264.26709

1,939.018-34
5,785.861-04

90.240-52
20,156.02325

8,219.65013

Suma bilansowa Zł. 64,332.829'23

Zł. 410.269-96 
Zł. 697.284-38

Redaktor naczelny I wydawca: Aleksander Warefakl. Redaktor odpowiedzialny E. Kozłowski Z drukami „Słowa Polskiego" Lwów,ul. Zimorowicza 15. i


